
 

 З А П И С Н И К  

СА VII СЕДНИЦE ИЗДАВАЧКОГ САВЕТА 
ФИЛОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ, 

ОДРЖАНE 11. MAJA 2023. ГОДИНЕ НА ФИЛОЛОШКОМ ФАКУЛТЕТУ 
 

Присутни: проф. др Биљана Чубровић, председник Издавачког савета, проф. др Немања 

Радуловић, потпредседник Издавачког савета, проф. др Михајло Пантић, члан Издавачког савета, 

проф. др Ненад Томовић, продекан за научни и стручни рад, члан Издавачког савета и проф. др 

Саша Модерц, продекан за финансије, члан Издавачког савета. 

ДНЕВНИ РЕД 

1. Усвајање Записника са VI седнице Издавачког савета одржане 11. априла 2023. године; 
2. Извештај о рецензирању рукописа доц. др Мериме Кријези: „Семантика предлога у 

савременом албанском језику“ (рецензенти: др Вања Станишић, ред. проф. 
Филолошког факултета Универзитета у Београду, др Димитри Бело, ред. проф. и Ректор 
Универзитета Fan S. Noli у Корчи, Факултет за образовање и филологију, Албанија и др 
Ћемаљ Мурати, ред. проф. у пензији, Филолошки факултет у Тетову). 

3. Предлози за објављивање публикација: 
1. Књига апстраката за међународну конференцију „Румунски језик, књижевност, 

култура: изазови и перспективе“ (25-26. мај 2023),  електронско издање (CD)  и 
штампано издање (70 примерака); 

4. Измена Издавачког плана за 2023. годину (додавање зборника са конференција које су 
добиле одобрење Наставно-научног већа током 2022. године, односно пре оснивања 
Издавачког савета); 

5. Предлог малопродајне цене публикације „Memento: susreti na pragu“, проф. др Душице 
Тодоровић. 

6. Разно.  

 

 

1. Записник са VI седнице Издавачког савета одржане 11. априла 2023. године је усвојен 
једногласно. 

2. Извештај о рецензирању рукописа доц. др Мериме Кријези: „Семантика предлога у 
савременом албанском језику“ је презентовао проф. др Ненад Томовић.  
Извештај је усвојен једногласно и  предлог за штампу упућује се на седницу Наставно-
научног већа. 

3. Ова тачка Дневног реда је допуњена књигом резимеа националне конференције 
посвећене проф. др Сретену Петровић „Егзистенција и стваралаштво“, 25. и 26. мај 2023. 
Књига има 30 страна, 40 примерака, штампани формат, Б5. 
Усвојени су оба предлога са објављивање књига апстраката. 

4. Усвојен је предлог за допуну Издавачког плана за 2023. годину следећим зборницима 
конференција: 
1) „Румунски језик, књижевност и култура – изазови и перспективе“; 
2) „Словакистика у контексту традиције и перспективе“; 
3) „Савремени токови у изучавању језика, књижевности и културе“; 



4) „Савремена филолошка истраживања“. 
И типу издања Издавачки савет дискутоваће на наредним састанцима, у складу са 
расположивим средствима. 

5. Тачка Предлог малопродајне цене публикације „Memento: susreti na pragu“, проф. др 
Душице Тодоровић, је одложена за следећу седницу Издавачког савета, да би се добиле 
додатне информације. 

6. Под тачком Разно:  

Проф. др Ненад Томовић је предложио да се поради на дистрибуцији публикација 

Факултета.  

Проф. др Биљана Чубровић је поставила питање да ли треба одредити уреднике 

едиција. После краће дискусије закључено је да се у импресуму штампа спедећи 

додатак: Eдицију _________ уређује Издавачки савет Филолошког факултета. 

Проф. др Биљана Чубровић је поставила питање ауторских права и поводом тога је 

закључено да се провере типови ауторских права и да се траже формулације за 

одговарајући тип издања. 

 

 

Записник сачинио                                       Председник Издавачког савета 

                                                                                         Филолошког факултета у Београду 

 

Милан Мајсторовић            Проф. др Биљана Чубровић 


